
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

          35.722.092.952

              65.000.000

           1.847.426.391

             764.940.000

             370.000.000

             573.400.000

               4.400.000

              94.718.302

             416.500.000

             108.597.000

             510.920.000

              15.600.000

               8.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             43.375.171

-             78.250.000

-              9.187.500

-            164.480.000

                       0

                       0

          35.722.092.952

              65.000.000

           1.847.426.391

             764.940.000

             370.000.000

             573.400.000

               4.400.000

              51.343.131

             338.250.000

              99.409.500

             346.440.000

              15.600.000

               8.000.000

          18.768.105.906

               4.200.569

             625.240.652

             360.320.000

             220.500.000

               7.667.527

                 264.000

               7.967.960

              34.875.000

              11.796.592

             126.001.200

                       0

                  55.636

          16.953.987.046

              60.799.431

           1.222.185.739

             404.620.000

             149.500.000

             565.732.473

               4.136.000

              43.375.171

             303.375.000

              87.612.908

             220.438.800

              15.600.000

               7.944.364

          16.055.042.946

               4.200.569

             553.570.517

             360.320.000

             220.500.000

               7.667.527

                 264.000

               7.967.960

              34.875.000

              11.796.592

             119.334.533

                       0

                  55.636

           2.713.062.960

                       0

              71.670.135

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.666.667

                       0

                       0

          38.769.459.343

           1.724.135.302

             533.771.592

                       0

-            295.292.671

-             20.000.000

          38.769.459.343

           1.428.842.631

             513.771.592

          19.978.367.127

             188.572.279

              11.127.586

          18.791.092.216

           1.240.270.352

             502.644.006

          17.193.634.032

             181.905.612

              11.127.586

           2.784.733.095

               6.666.667

                       0

 111

 113

 114

 123

 131

 133

 144

 145

 148

 191

 199

 210

 220

 230

 240

 260

 281

 282

 284

 290

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E 
INSTRUCTORES PARA CURSOS 

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

          32.966.656.848

               7.582.800

           2.747.853.304

              65.000.000

             186.078.716

           1.661.347.675

             464.100.000

              70.200.000

             230.640.000

             346.000.000

              24.000.000

             573.400.000

               4.400.000

              94.718.302

             416.500.000

             108.597.000

              17.200.000

             462.720.000

              31.000.000

              15.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             43.375.171

-             78.250.000

-              9.187.500

                       0

-            161.360.000

-              3.120.000

                       0

          32.966.656.848

               7.582.800

           2.747.853.304

              65.000.000

             186.078.716

           1.661.347.675

             464.100.000

              70.200.000

             230.640.000

             346.000.000

              24.000.000

             573.400.000

               4.400.000

              51.343.131

             338.250.000

              99.409.500

              17.200.000

             301.360.000

              27.880.000

              15.600.000

          18.763.682.606

               4.423.300

                       0

               4.200.569

               1.000.000

             624.240.652

             255.850.000

              57.750.000

              46.720.000

             220.500.000

                       0

               7.667.527

                 264.000

               7.967.960

              34.875.000

              11.796.592

               1.020.000

             120.000.000

               4.981.200

                       0

          14.202.974.242

               3.159.500

           2.747.853.304

              60.799.431

             185.078.716

           1.037.107.023

             208.250.000

              12.450.000

             183.920.000

             125.500.000

              24.000.000

             565.732.473

               4.136.000

              43.375.171

             303.375.000

              87.612.908

              16.180.000

             181.360.000

              22.898.800

              15.600.000

          16.050.619.646

               4.423.300

                       0

               4.200.569

               1.000.000

             552.570.517

             255.850.000

              57.750.000

              46.720.000

             220.500.000

                       0

               7.667.527

                 264.000

               7.967.960

              34.875.000

              11.796.592

               1.020.000

             113.333.333

               4.981.200

                       0

           2.713.062.960

                       0

                       0

                       0

                       0

              71.670.135

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.666.667

                       0

                       0

  53
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  60
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  16

  10

  12

  36

   0

   1

  57

  58

   0

   6

   1

  38

  55

  82

  20

  64

   0

   1

   6

  16

  10

  12

   6

  40

  18
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  52
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SIAF

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 910

 500

 800

 900

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

               6.250.000

             133.310.300

             182.943.480

             150.818.500

              40.000.000

              12.449.312

           3.577.659.743

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-             20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.250.000

             133.310.300

             182.943.480

             150.818.500

              20.000.000

              12.449.312

           3.577.659.743

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.500.000

                       0

               1.008.800

               4.828.500

               3.488.150

                       0

               1.746.500

           3.577.659.743

                       0

                       0

                       0

                 143.540

               6.250.000

             132.301.500

             178.114.980

             147.330.350

              20.000.000

              10.702.812

                       0

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.356.460

                       0

               1.008.800

               4.828.500

               3.488.150

                       0

               1.746.500

           3.577.659.743

                       0

                       0

                       0

                 143.540

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.476.149.743

              12.000.000

               3.500.000

                       0

                       0

                       0

           4.476.149.743

              12.000.000

               3.500.000

           3.577.659.743

                       0

                 143.540

             898.490.000

              12.000.000

               3.356.460

           3.577.659.743

                       0

                 143.540

                       0

                       0

                       0

          45.519.015.980 -            315.292.671           45.203.723.309           23.755.870.275           21.447.853.034           20.964.470.513            2.791.399.762T O T A L  G E N E R A L:

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 842

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

               8.000.000

               6.250.000

             133.310.300

             182.943.480

             150.818.500

              40.000.000

              12.449.312

           3.577.659.743

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.000.000

               6.250.000

             133.310.300

             182.943.480

             150.818.500

              20.000.000

              12.449.312

           3.577.659.743

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.500.000

                  55.636

                       0

               1.008.800

               4.828.500

               3.488.150

                       0

               1.746.500

           3.577.659.743

                       0

                       0

                       0

                 143.540

               7.944.364

               6.250.000

             132.301.500

             178.114.980

             147.330.350

              20.000.000

              10.702.812

                       0

             578.810.000

             319.680.000

              12.000.000

               3.356.460

                  55.636

                       0

               1.008.800

               4.828.500

               3.488.150

                       0

               1.746.500

           3.577.659.743

                       0

                       0

                       0

                 143.540

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   0
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   3

   2

   0

  14

 100
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   1

   0
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   3

   2

   0

  14

 100

   0

   0
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  80

   0

   4

  53
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